平成 28(2016)年 7 月 12 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

2016（平成２８)年度 第４回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：平成２８年７月１２日（火）１６時４５分～１７時１０分

場 所：管理棟３階大会議室

構成員：２４名（定足数１２名）

出席者：１９名（定足数充足）

欠席者： ５名

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１６（平成 28）年度９月修了に係る修士学位論文の提出について

 議長より、9月修了に係る 2 名の修士学位論文の提出について報告があり、これを承認した。

２．修士学位論文計画書（2015 年 9月入学生対象）の提出について

 議長の指名により、指導教員から 1名の修士学位論文計画書の提出があったことの報告があり、こ

れを承認した。

３．２０１７（平成 29）年度大学院秋季入試スケジュール(案) について

議長より、資料に基づき説明があり、提案のとおり承認した。

４．大学院給付奨学金の運用ルールについて

議長より、前回からの変更点について説明があり、これを承認した。

５．その他

 議長より、重慶師範大学の４名の研究者が訪日する件について説明があり、委員長名で招待状を出

すことについて承認した。

報告：

１．７月入試出願結果について

議長より、出願結果について報告があった。

２．平成２８年度私立大学等改革総合支援事業について

議長より、資料のとおり報告があった。

３．FD 委員会からの報告について

 議長より、資料のとおり報告があった。

４．大学院進学相談会実施報告について

議長より、７月２日（土）に行われた大学院進学相談会の報告があった。

５．学位論文評価基準のホームページ公開について

 議長より、学位論文評価基準がホームページに公開された旨の報告があった。

６．その他

 専攻主任より、地域研究コンソーシアムの募集について説明があった。

 以上